
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (1003), Четверг, 20 июня 2024 год

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                                                                                                               № 612

О внесении изменений в Положение о представитель-

ских расходах и иных расходах, связанных с пред-

ставительской деятельностью органов местного са-

моуправления Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в пункт 3.1 Положения о представительских расходах и иных расходах, связанных 
с представительской деятельностью органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 12.11.2019 № 37, изложив его в следующей редакции:

«3.1. Средства на представительские и иные расходы, связанные с представительской деятельно-
стью органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края предус-
матриваются ежегодно за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
в бюджетных сметах органов местного самоуправления в следующем порядке:

- для главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края – в размере 
300 000 рублей ежегодно;

- для председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края и Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края – в размере 150 000 рублей ежегодно.

Объем фонда представительских расходов может ежегодно увеличиваться, но не более уровня ин-
фляции.».

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 
газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

   
Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                                                                                                               № 613
 
О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджет-
ном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. статью 1 изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края на 2024 год (далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 009 386,87667 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме  1 027 519,88642 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 18 133,00975 тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного округа в сумме 18 133,00975 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета му-
ниципального округа в сумме 18 133,00975 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2025 год и на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 тыс. ру-

блей и на 2026 год в сумме 863 109,92134 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 

тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы 5 143,51458 тыс. рублей) и на 2026 год в сум-
ме 863 109,92134 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы 24 559,42648 тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2026 год в сум-
ме 0,0 тыс. рублей.»;

1.2. часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального 

округа из бюджетов других уровней, на 2024 год в сумме 909 944,77247 тыс. рублей, на 2025 год - в сум-
ме 833 641,88276 тыс. рублей и на 2026 год - в сумме 752 382,32134 тыс. рублей.»;

1.3. в статье 3:
1.3.1. часть 5 изложить в следующей редакции;
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на капи-

тальное строительство объектов муниципальной собственности на 2024 год в сумме 100 296,39809 
тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 3 114,705 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 44 338,18906 тыс. рублей.

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.»;

1.3.2. часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 

108 364,38245 тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 104 452,15175 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 58 326,9 
тыс. рублей, в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в 2024 году – 8 620,53510 
тыс. рублей, в 2025 году – 2 925,65000 тыс. рублей, в 2026 году – 6 019,10000 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2024 год и на пла-
новый период 2025-2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;

1.4. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.06.2024 
№ 613 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                                                                                                               № 614 

О назначении выборов депутатов Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края второго созыва 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10 Федерального 
закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», со статьей 12 Закона Пермского края от 09 ноября 2009 г. 
№ 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском 
крае», статьей 21 Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить выборы депутатов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края второго 
созыва на 8 сентября 2024 года.

2. Направить копию настоящего решения в территориальную избирательную комиссию Юсьвинско-
го муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 
газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позд-
нее чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                                                                                                               № 615

О внесении изменений в Порядок осуществления пол-

номочий по внешнему муниципальному финансово-

му контролю в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края

В соответствии с пунктом 3 статьи 268.1, статьей 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контроль-
но-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о 
бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28, с учетом решения Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 № 52 «О передаче полномочий по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Пермского 
края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в  Порядок осуществления полномочий по внешнему муниципальному финансовому контро-
лю в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденный решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 25.11.2021 №370, следующие изменения:

1.1. в абзаце 3 пункта 9.3 слово «календарных» заменить на слово «рабочих».
2.  Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным 

вопросам.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                                                                                                               № 616

О внесении изменений в Порядок рассмотрения Думой 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
проектов муниципальных программ Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 ста-
тьи 53   Положения о бюджетном процессе    в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, ут-
вержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019    № 28, 
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в  Порядок рассмотрения Думой Юсьвинского муниципального округа Пермского края про-
ектов муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (1003), Четверг, 20 июня 2024 год

2

решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.07.2021 №338, следующие 
изменения:

1.1 в абзаце 2 пункта 1  слова «01 октября» заменить на слова «15 сентября»;
1.2. в пункте 3 слово «календарных» заменить на слово «рабочих»;
1.3. в абзаце 1 пункта 4  цифру «27» заменить на цифру «20»;
1.4. в абзаце 1 пункта 5  цифру «30» заменить на цифру «23».
2.  Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным 

вопросам.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                                                                                                       № 617

Об утверждении Положения о порядке учета  и приня-

тия в муниципальную  собственность Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края бесхозяйного не-

движимого и выморочного имущества 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октя-
бря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Мини-
стерства экономического развития Российской Федерации от 23 октября 2023 г. № 731 «Об установле-
нии Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,  Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2020 № 154, Дума Юсь-
винского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета и принятия в муниципальную собственность Юсь-
винского муниципального округа Пермского  края бесхозяйного недвижимого и выморочного имущества.

2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.06.2024 
№ 617 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                              № 618

О признании утратившим силу решения Совета депу-

татов Архангельского сельского поселения Юсьвин-

ского муниципального района от 27.11.2012 № 11 «По-

ложение о конкурсе на замещение должности муни-

ципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК 
«Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Архангельского сельского поселения Юсь-
винского муниципального района от 27.11.2012 № 11 «Положение о конкурсе на замещение должности 
муниципальной службы».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сай-
те муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
  

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.06.2024                                                                                                                                                                                               № 311

Об утверждении Порядка ведения учета граждан в ка-

честве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-

ляемых по договорам социального найма 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермской области от 30.11.2005 № 2694-
601 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Пермского края от 
20.06.2019 № 427-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-
ства Российской Федерации от 06.04.2018 № 216/пр «Об утверждении Методических рекомендаций для 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению порядка веде-
ния органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещени-

ях, предоставляемых по договорам социального найма», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2. Определить администрацию Юсьвинского муниципального округа Пермского края уполномочен-
ным органом Юсьвинского муниципального округа Пермского края по реализации Порядка ведения уче-
та граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социально-
го найма (далее – Уполномоченный орган).

3. Граждане, принятые на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, до вступления в силу настоящего постановления, сохраняют право со-
стоять на учете, право на внеочередное или первоочередное представление жилых помещений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу:
5.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 01.12.2020 

№ 607 «Об утверждении Порядка учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений 
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, принятия на 
этот учет, отказа в принятии на него, снятия с него на территории Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края»;

Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.08.2021 
№ 611-р «О внесении изменений в Порядок учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых по-
мещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, при-
нятия на этот учет, отказа в принятии на него, снятия с него на территории Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края»;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместите-
ля главы администрации округа по экономическому развитию. 

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                     Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 10.06.2024 № 311 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.06.2024                                                                                                                                                                                              № 313

О создании межведомственной рабочей группы по ту-

шению ландшафтных (природных) пожаров при КЧС 
и ОПБ Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ«О защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях организа-
ции тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе по тушению ландшафтных (природных) 
пожаров при КЧС и ОПБ Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по тушению ландшафтных (природных) по-
жаров при КЧС и ОПБ Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Руководитлям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, гражданам, вла-
деющие на правах собственности земельными участками за пределами границ населенных пунктов:

-  создать, организовать подготовку и поддерживании в готовности сил и средств¸предназначенных 
для тушения ланшафтных (природных) пожаров. 

- утвердить своими приказами количество личного состава формирований и техники, материалов, 
оборудования и направить информацию в админстрацию Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                      Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 10.06.2024 № 313 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.06.2024                                                                                                                                                                                               № 314

О внесении изменений в значения базовых нормативов 
затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год, 
значений территориальных и отраслевых корректиру-

ющих коэффициентов, применяемых при расчете нор-

мативных затрат на оказание муниципальных услуг на 
2024 год, и значений нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг на 2024 год

                                   
 В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального района от 23.11.2023 № 792, руководству-
ясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
06.12.2023 № 818 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг на 2024 год, значений территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применя-
емых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год, и значений нор-
мативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год», следующие изменения:

1.1. В таблице «Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год» 
слова «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры 
и спорта (ДЮСШ)» заменить на слова «Реализация дополнительных общеразвивающих программ. Физ-
культурно-спортивная направленность (ДЮСШ)».

1.2. Наименование раздела VII. Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофесси-
ональных программ в области физической культуры и спорта (ДЮСШ)» таблицы «Значения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг на 2024-2026 годы год» заменить на «Реализация дополни-
тельных общеразвивающих программ. Физкультурно-спортивная направленность (ДЮСШ)».



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (1003), Четверг, 20 июня 2024 год

3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и приме-
няется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е. заместителя гла-
вы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

 
И.о. главы администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                 Н.Ю.Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

11.06.2024                                                                                                                                                                                             № 318                

О внесении изменений в плановые объемы муници-

пального задания на оказание муниципальных ус-

луг (работ) на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов

1. В целях повышения эффективности расходов бюджета Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, обеспечения принципов результативности, эффективности и прозрачности (открытости) про-
цедуры формирования бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии 
с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», реше-
нием Думы  Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 272 «О внесении из-
менений в  Положение о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,   администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

2. Внести в приложение 1 «Плановые объемы муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (работ) на 2024 год и плановый период 2025-2027 годов», утвержденное постановлением адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.09.2023 № 579 «Об утверждении 
плановых объемов муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов», следующие изменения:

2.1. пункты  29 изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование му-
ниципальной услуги 

(работы)
Реестровый номер 

записи
Категория 
потребите-

лей

Единица 
изме-
рения 

муници-
пальной 
услуги 

(работы)

Плановый объём муници-
пального задания

2024

год
2025 
год

2026

год

29.

Реализация допол-
нительных общераз-
вивающих программ. 
Физкультурно-спор-
тивная направлен-

ность (ДЮСШ 
«Спарт»

804200О.99.0.ББ52
АЕ52000

Физиче-
ские лица

Человеко-
час 116204 116204 116204

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и приме-
няется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

И.о. главы администрации  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                    Н.Ю. Шидловская

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установле-
нии публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4кВ 
от ТП 698 Фидер 5 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0011095 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011096 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011095:88(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьян-

ская, з/у 26)
ЕЗП 81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011096:16) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
81:05:0011096:34 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьян-

ская, зу 25)
81:05:0011096:39 (край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Студенческая, дом 38)
81:05:0011096:51 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьянская, 

з/у 27)
81:05:0011096:66 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Ромашко-

вая, зу 4)
81:05:0011096:72 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Широкая, зу 26)
81:05:0011096:77 (Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Васильковая, д. 13)
81:05:0011096:80 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Ромашко-

вая, зу 20)
81:05:0011096:86 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Челюскинцев, д. 64)
81:05:0011096:95 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Ромашко-

вая, зу 10)
81:05:0011096:96 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Василько-

вая, зу 10)
81:05:0011096:121 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Челюскинцев, д. 65)
81:05:0011096:123 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьян-

ская, з/у 23)
81:05:0011096:124 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Студенческая, д. 49)
81:05:0011096:131 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Челюскин-

цев, зу 63а)
81:05:0011096:136 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Челюскин-

цев, зу 63)
81:05:0011096:137 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьян-

ская, з/у 19)
81:05:0011096:138 (Пермский край, Юсьвинский район, с.Юсьва, ул. 8 Марта, 32)
81:05:0011096:139 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Новая, зу 14)
81:05:0011096:144 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 8 Марта, зу 33)
81:05:0011096:146 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Широкая, 15)
81:05:0011096:147 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Васильковая, 17)
81:05:0011096:148 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Новая, 26)

81:05:0011096:161 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьян-
ская, з/у 21)

81:05:0011096:172 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Василько-
вая, зу 12)

81:05:0011096:177 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Васильковая, 6)
81:05:0011096:189 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьян-

ская, з/у 17)
81:05:0011096:198 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Крестьян-

ская, зу 19а)
81:05:0011096:212 (Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село 

Юсьва, улица Ромашковая, земельный участок 2)
81:05:0011096:213 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Василько-

вая, зу 3)
81:05:0011096:348 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Василько-

вая, зу 8)
81:05:0011096:354 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Механиза-

торов, зу 41)
81:05:0011096:94 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Ромашко-

вая, зу 15)
81:05:0011096:98 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Ромашко-

вая, зу 14)
81:05:0011096:92 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Ромашко-

вая, зу 13).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 28.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установле-
нии публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4кВ 
от ТП-866 ПС Майкор.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420011 (Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор);
81:05:1420012 (Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор);
81:05:1420016 (Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор);
81:05:0000000:1303(Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, по-

селок Майкор, улица Советская, з/у 46а) ;
81:05:1420011:10 (край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Советская, дом 53, квартира 2) ;
81:05:1420011:12 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Советская, 

зу 53/1) ;
81:05:1420012:67 (Пермский край, Юсьвинский район, п.Майкор, ул.Заводская, сооружение 41) ;
81:05:1420012:68 (Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Заводская, сооружение 43) ;
81:05:1420012:191 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Майкор, ул. Заводская) ;
81:05:1420016:1 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Советская, зу 46) ;
81:05:1420016:6 (край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Чехова) ;
81:05:1420016:9 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Советская, зу 44) ;
81:05:1420016:11 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Советская, 

зу 44а) ;
81:05:1420016:12 (Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Чехова) ;
81:05:1420016:74 (Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор) ;
ЕЗП 81:05:0000000:16 (обособленный участок 81:05:1420016:86)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16 (обособленный участок 81:05:1420016:89)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №11;
81:05:1420016:272 (Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 28.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установле-
нии публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4кВ 
от ТП-1725, ТП-1073 фидер 4 ПС Купрос.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1060001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1620001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:625 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1174 (Пермский край, р-н Юсьвинский);
81:05:1060001:178 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Поре-

ченская, зу 11а);
81:05:1060001:183 (край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Крохалево, ул. Пореченская, 7);
81:05:1060001:184 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Поре-

ченская, зу 7а);
81:05:1060001:185 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Поре-

ченская, зу 7б);
81:05:1060001:192 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Поре-

ченская, зу 8);
81:05:1060001:199 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Поре-

ченская, зу 20);
81:05:1060001:208 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 34);
81:05:1620001:74 (край Пермский, р-н Юсьвинский);
81:05:1620001:329 (край Пермский, р-н Юсьвинский);
81:05:1620001:330 (край Пермский, р-н Юсьвинский)
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 28.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (1003), Четверг, 20 июня 2024 год

4

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установле-
нии публичного сервитута.

  Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ТП-72 
ДРСУ Гараж, ТП-363 Советская, ТП-645 ДРСУ, ТП-1589 ПМК-10, ТП-1587.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0011065 (Пермский край, Юсьвинский район, с.Юсьва);
81:05:0011068 (Пермский край, Юсьвинский район, с.Юсьва);
81:05:0011082 (Пермский край, Юсьвинский район, с.Юсьва);
81:05:0011065:41 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Гвардейская, 

зу 5/1)
81:05:0011068:2 (Пермский край, р-н Юсьвинский, с.Юсьва, ул.Гвардейская, д.11)
81:05:0011068:3 (Пермский край, р-н Юсьвинский, с.Юсьва, ул.Гвардейская)
81:05:0011068:8 (край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Советская, дом 55а)
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011068:30) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011068:31) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011068:36) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011068:38) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9 
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011068:39) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011068:40) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
81:05:0011082:24(Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Советская, д. 50а)
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011082:29) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011082:30) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011082:31) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011082:32) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9
ЕЗП  81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011082:33) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 28.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Извещение о проведении  
аукциона по предоставлению земельных участков в аренду

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края объявляет о проведении аук-
циона по предоставлению земельных участков в аренду:

Лот № 1 
Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Лемпиха, улица 

Рябиновая, з/у 18, кадастровый номер 81:05:1520001:171, площадью 3000 кв.м., категория земель - земли 
населенных пунктов, разрешенное использование –  для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок).

 Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  2000,0 руб (Две тысячи  руб.00 коп), 
сумма задатка-2000,0 руб (Две тысячи  руб.00 коп), 100% от начальной цены аукциона, шаг аукциона 
-60,0 (Шестьдесят руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона. Обременения: Охранная зона ВЛ-0,4кВ 
Лемпиха от ТП-525; Зона публичного сервитута для эксплуатации объекта ВЛ-0,4кВ Лемпиха от ТП-525; 
Часть прибрежной защитной полосы, часть водоохраной зоны Камского водохранилища.

Возможность технологического присоединения к сетям связи по информации ПАО «Ростелеком» ма-
крорегиональный филиал Урал сервисный центр г. Очер отсутствует.

Возможность технологического присоединения к сетям водоснабжения  и водоотведения, по инфор-
мации ООО «Вист», отсутствует.

Возможность технологического присоединения к электрическим сетям имеется, выдана ПАО «Рос-
сети Урал»-«Пермэнерго» .

Лот № 2
Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Лемпиха, улица 

Рябиновая, з/у 17, кадастровый номер 81:05:1520001:172, площадью 2000 кв.м., категория земель - земли 
населенных пунктов, разрешенное использование –  для индивидуального жилищного строительства. 
Обременения: Охранная зона ВЛ-0,4кВ Лемпиха от ТП-525; Зона публичного сервитута для эксплуата-
ции объекта ВЛ-0,4кВ Лемпиха от ТП-525; Часть прибрежной защитной полосы, часть водоохраной зо-
ны Камского водохранилища.

Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  1400,0 руб (Одна тысяча четыреста 
руб.00 коп), сумма задатка-1400,0 руб (Одна тысяча четыреста руб.00 коп), 100% от начальной цены аук-
циона, шаг аукциона –42,00 руб (Сорок два руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона.

Возможность технологического присоединения к сетям связи по информации ПАО «Ростелеком» ма-
крорегиональный филиал Урал сервисный центр г. Очер отсутствует.

Возможность технологического присоединения к сетям водоснабжения  и водоотведения, по инфор-
мации ООО «Вист», отсутствует.

Возможность технологического присоединения к электрическим сетям имеется, выдана ПАО «Рос-
сети Урал»-«Пермэнерго» .

Лот № 3
Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Лемпиха, улица 

Рябиновая, з/у 26а, кадастровый номер 81:05:1520001:170, площадью 1112 кв.м., категория земель - земли 
населенных пунктов, разрешенное использование –  для индивидуального жилищного строительства. 
Обременения: Часть прибрежной защитной полосы, часть водоохраной зоны Камского водохранилища.

Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  900,0 руб (Девятьсот руб.00 коп), сум-
ма задатка-  900,0 руб (Девятьсот руб.00 коп), 100% от начальной цены аукциона, шаг аукциона –27,00 
руб (Двадцать семь  руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона.

Возможность технологического присоединения к сетям связи по информации ПАО «Ростелеком» ма-
крорегиональный филиал Урал сервисный центр г. Очер отсутствует.

Возможность технологического присоединения к сетям водоснабжения  и водоотведения, по инфор-
мации ООО «Вист», отсутствует.

Возможность технологического присоединения к электрическим сетям имеется, выдана ПАО «Рос-
сети Урал»-«Пермэнерго» .

Лот № 4
Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, улица 

Береговая, з/у 18, кадастровый номер 81:05:1480201:238, площадью 1473 кв.м., категория земель - зем-
ли населенных пунктов, разрешенное использование –  для индивидуального жилищного строитель-
ства. Обременения: Охранная зона ВЛ-0,4кВ п. Пожва ул. Береговая 16 от ТП-525, ОХРАННАЯ ЗОНА ВЛ-0,4 
КВ №1 ЛЕМПИХА, УЛ. РЯБИНОВАЯ, 37 ОТ ТП-525, Зона публичного сервитута для эксплуатации объек-
та ВЛ-0,4кВ Лемпиха от ТП-525; Часть прибрежной защитной полосы, часть водоохраной зоны Камско-
го водохранилища.

Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  1400,0 руб (Одна тысяча четыреста 
руб.00 коп), сумма задатка-1400,0 руб (Одна тысяча четыреста руб.00 коп), 100% от начальной цены аук-
циона, шаг аукциона –42,00 руб (Сорок два руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона.

Возможность технологического присоединения к сетям связи по информации ПАО «Ростелеком» ма-
крорегиональный филиал Урал сервисный центр г. Очер отсутствует.

Возможность технологического присоединения к сетям водоснабжения  и водоотведения, по инфор-
мации ООО «Вист», отсутствует.

Возможность технологического присоединения к электрическим сетям имеется, выдана ПАО «Рос-
сети Урал»-«Пермэнерго» .

Лот № 5 
Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Широкая, зу 9,  кадастровый 

номер 81:05:0011096:207, площадью 1291 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – отдельно стоящие одноквартирные жилые дома с приусадебными участками 
этажностью не выше трех этажей..

 Начальная цена аукциона (размер ежегодной арендной платы)-  2000,0 руб (Две тысячи  руб.00 коп), 
сумма задатка-2000,0 руб (Две тысячи  руб.00 коп), 100% от начальной цены аукциона, шаг аукциона 
-60,0 (Шестьдесят руб. 00 коп) 3% от начальной цены аукциона.

Возможность технологического присоединения к сетям связи имеется, выдана ПАО «Ростелеком» 
макрорегиональный филиал Урал сервисный центр г. Очер.

Возможность технологического присоединения к сетям водоснабжения имеется, к сетям водоотве-
дения нет, выдана МБУ «Юсьвинское жилищно коммунальное хозяйство»

Возможность технологического присоединения к электрическим сетям имеется, выдана ПАО «Рос-
сети Урал»-«Пермэнерго» .

Предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального стро-

ительства:
Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений: для всех основных зданий — до трёх; 

для всех вспомогательных зданий и сооружений— до двух этажей;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка — 60 %.1. Расстояние от границ 

землевладения до строения, а также между строениями:
— от границ соседнего участка до основного строения — не менее 3 (трёх) м;
— от границ соседнего участка до хозяйственных и прочих вспомогательных построек— 1 (один) м;
С правилами землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

(ознакомиться можно по ссылке https://admuswa.ru/regulatory/grad/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastroyki-
yusvinskogo-mo-pk/)

Форма аукциона – открытая по форме подачи предложения по цене. Решение об отказе в проведе-
нии аукциона может быть принято Организатором торгов в сроки, предусмотренные гражданским зако-
нодательством РФ. Решение о проведении аукциона принято распоряжением администрации Юсьвин-
ского муниципального округа от 17.06.2024 № 289-р.

Заявки принимаются с 20.06.2024 по 18.07.2024 по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, д. 18, 2 этаж, в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09-00 до 17-12, (перерыв на обед с 13-
00 до 14-00).

Место, дата, время рассмотрения заявок: 19.07.2024 года в 11-00 по адресу: с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, д. 18.  (присутствие участников не требуется).

Всем лицам, подавшим заявки на участие в аукционе необходимо обратиться 19.07.2024 года с 15-
00 до 17-00 по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18. для получения уведомле-

ния о признании участниками аукциона или отказе в допуске к участию в аукционе.
Дата проведения аукциона 22.07.2024 года (присутствие участников является обязательным): в 11-

00 часов по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18.
К участию в аукционе допускаются физические, своевременно подавшие заявку, представившие 

надлежащим образом оформленные документы в соответствии с перечнем, внесшие задаток, посту-
пивший ко дню определения участников аукциона на получателя: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ,  л/с 05563298760, ИНН   
5981007973, КПП   598101001, ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.Пермь, БИК  
015773997, № ЕКС/кор.сч40102810145370000048, № казначейского счета/расч.сч 03232643575600005600, 
ОКТМО 57560000, назначение платежа: задаток за участие в аукционе.  

Перечень документов, прилагаемых к заявке:
1. заявка на участие в аукционе по установленной форме в 2-х экземплярах;
2. копия документа удостоверяющего личность (для граждан);
3. документы, подтверждающие внесение задатка;
В случае подачи заявки представителем Претендента предъявляется надлежащим образом оформ-

ленная доверенность и документ, удостоверяющий личность. Не поступление задатка на указанный 
счет на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе является основанием для отказа в признании 
заявителя участником аукциона. 

Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик, начально-
го размера арендной платы, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам аукциона 
выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом началь-
ного размера арендной платы и каждого очередного размера арендной платы в случае, если они гото-
вы заключить договор аренды земельного участка в соответствии с этим размером арендной платы.

В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона в 
соответствии со следующими требованиями: 

предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о цене 
предмета аукциона на величину "шага аукциона";

 участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета аукциона в случае, если текущее 
максимальное предложение о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегод-
ной арендной платы за земельный участок. 

Договор аренды земельного участка заключается сроком на 20 лет.
Администрация округа направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в 

аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. Договор аренды земельного участка заключа-
ется по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с 
единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона. 
Если договор аренды в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проектов ука-
занных договоров не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, организатор аукциона 
предлагает заключить указанные договоры иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона. 

В случае если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды этот участник не 
представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объя-
вить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в со-
ответствии с действующим земельным законодательством.

Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет арендной платы за земельный уча-
сток. Заявителям, не допущенным к участию в аукционе, внесенные ими задатки возвращаются в тече-
ние трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. Лицам, уча-
ствовавшим в аукционе, но не победившим в нем задаток возвращается в течение трех рабочих дней 
со дня подписания протокола о результатах аукциона. Задаток, внесенный лицом, признанным победи-
телем аукциона, а также задаток, внесенный заявителем, признанным единственным участником аук-
циона, засчитываются в оплату арендной платы за земельный участок. Задатки, внесенные этими ли-
цами, не заключившими договор аренды вследствие уклонения от заключения указанных договоров, 
не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, и заявителе, признанном единственным участником аукциона, 
уклонившихся от заключения договора аренды земельного участка, являющегося предметом аукцио-
на, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

Информация о проведении аукциона, проект договора аренды, бланк заявки на участие в торгах по 
всем лотам опубликованы на сайтах www.torgi.gov.ru,  www.admuswa.ru.

С пакетом аукционной документации (кадастровый паспорт земельного участка, схема расположе-
ния, технические условия подключения к сетям) можно ознакомиться по адресу: с. Юсьва, ул. Красно-
армейская, д. 18, тел. (34246)27108. Осмотр земельного участка на местности претендент производит 
самостоятельно.


